Van: - 102e

Aan: S M02e 47
Cc: 02

Onderwerp: RE: vragen over Vion, corona en voedselvoorziening

Datum: donderdag 2 juli 2020 12:08:14

Dank! 10:2e

Van: 102 @iy i
Verzonden: donderdag 2 juli 2020 12:07

Aan: 025 M @i l>; EO2E T
© @minlnv.nl>

CC: DCC (Crisiscoordinatoren van het Departementaal Coordinatie Centrum) <DCC@mininv.nl>
Onderwerp: RE: vragen over Vion, corona en voedselvoorziening

Hi[10:238 en028,
Hierbij de data en de maatregelen:

Per 12 maart:

1. Voor heel Nederland geldt dat mensen worden opgeroepen thuis te blijven als zij of
neusverkouden zijn en/of keelpijn hebben en/of hoesten en daarbij eventueel koorts hebben.
Pas de huisarts bellen als klachten verergeren. Mensen met klachten gaan niet naar het werk of
naar school en beperken hun sociale contacten. Voor zorgpersoneel en personeel in vitale
processen geldt dat men alleen moet thuisblijven met klachten en koorts, in overleg met de
werkgever.

2. Tevens worden mensen in heel Nederland opgeroepen, ook wanneer zij geen klachten
hebben, om waar mogelijk thuis te werken en werktijden zoveel mogelijk te spreiden.

3. Voor heel Nederland geldt dat evenementen met meer dan 100 bezoekers worden afgelasten.
Dat geldt ook voor publieke locaties, zoals musea, concertzalen, theaters en sportclubs en
sportwedstrijden.

4. Mensen worden dringend verzocht bezoek aan kwetsbare personen, dat wil zeggen ouderen
en personen met verminderede weerstand, te beperken. Aan ouderen en mensen met
verminderde weerstand wordt geadviseerd om bezoek aan grotere gezelschappen en het
gebruik van het OV te vermijden.

5. We roepen zorgpersoneel en personeel van vitale processen op om zoveel als mogelijk niet
naar het buitenland af te reizen en evenementen (ook als daar minder dan 100 mensen bij
aanwezig zijn) of andere bijeenkomsten met meer dan 100 bezoekers, zoals musea, theater en
concerten te vermijden.

6. Tot slot roept het OMT alle ziekenhuizen op om voorbereidingen te treffen voor de zorg van
patiénten met COVID-19 door kritisch de electieve operaties te beschouwen, de noodzaak van
poliklinieken te beschouwen, alvast zoveel mogelijk IC capaciteit te creéren en bezoek in
ziekenhuizen zoveel mogelijk te beperken.

Per 15 maart:
e Alle eet- en drinkgelegenheden in Nederland sluiten vanaf 18.00 uur vandaag de deuren

en blijven tot en met 6 april gesloten.
e Dit geldt ook voor sport- en fitnessclubs, sauna’s, seksinrichtingen en coffeeshops.

Groeten,



Van: IO 2E N @uninloy o

Verzonden: donderdag 2 juli 2020 11:40

I vl ol>

Onderwerp: RE: vragen over Vion, corona en voedselvoorziening

Ha 102¢,

Kunnen jullie terughalen wanneer het besluit tot maatregelen ook alweer precies genomen is?
Er zijn sectoren van overheidswege gesloten (horeca, sport, bioscopen etc. etc.) maar
supermarketen en ov vallen daar niet onder. Alle bedrijven mochten in feite doorwerken naar
mijn weten alleen wel zoveel mogelijk thuis. Dat VION suggereert dat ze gevraagd is open te
blijven dat is hun eigen conclusie. Ze mochten gewoon openblijven want geen onderdeel van de
van overheidswege gesloten sectoren.

Met vriendelijke groet,

102e
v 0ZEn

Van: [0 2 N ooninio >
Verzonden: donderdag 2 juli 2020 11:35

Aan: [ A0 258 ] ooy

Onderwerp: RE: vragen over Vion, corona en voedselvoorziening

Ha 1026 ,

Dankjewel.

Dan blijf ik toch nog met de vraag zitten wie besloten heeft en hoe er gecommuniceerd is dat de
voedselvoorziening door moest gaan (en de medewerkers dus niet thuis konden blijven). Of was
dit een keuze van de supermarkten, openbaar vervoer en dus slachterijen etc die ze zelf hebben
gemaakt? Ja eigen keuze.

Groet, 102
Vn: IO 2SN ciclow o>

Verzonden: donderdag 2 juli 2020 11:13

Aan: [ 02 ] @il o>

Onderwerp: RE: vragen over Vion, corona en voedselvoorziening

Ha 028,

Oproep was iedereen zoveel mogelijk thuiswerken en anderhalve meter aanhouden. Alle linkjes
naar de sites die ik heb verwijzen allemaal naar de kinderopvangpagina die inmiddels naar nu
geupdate is. Naar mijn weten is er nooit aan bedrijven gevraagd specifiek open te blijven.

Wel is er bij het ingaan van de maatregelen in maart een regeling getroffen voor de
noodopvang van kinderen (toen de scholen sloten). Hierbij konden werknemers in vitale en
cruciale sectoren aanspraak maken op noodopvang voor hun kinderen omdat ze niet thuis
konden werken. Hierover is veel gedoe geweest want elk bedrijf wilde aangemerkt worden als
cruciaal (omdat men dacht dat bij een eventuele zwaardere lock down ze dan open zouden
mogen blijven). De definitie heeft dus geen link gehad met al dan niet openblijven maar met
kindernoodopvang (en in een later stadium met een iets versoepelde regel mbt doorwerken bij



klachten van gezinsleden).

Met vriendelijke groet,

v i02en
Van: [0 2 0ol >

Verzonden: donderdag 2 juli 2020 10:44
Aan: [0 20 N @rmininy o>

Onderwerp: FW: vragen over Vion, corona en voedselvoorziening

Dag[102€’,

Voor de beantwoording van een burgermail ben ik op zoek gegaan naar de bekendmaking van

de aanwijzing van de cruciale sectoren (voedselketen) ivm covid 19 maar kan niets op officiéle
sites zoals rijksoverheid en rivm vinden. Kan jij mij daarbij helpen. Weet jij of er aan specifieke
bedrijven verzoek zijn gedaan om toch vooral door te gaan? Ik neem aan dat VION op de

website https://www.vionfoodgroup.com/nl/covid-19-update duidt op de algemene aanwijzing

van de voedselketen als cruciaal.

Groet, [02E]

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Directie Plantaardige Agroketens en Voedselkwaliteit (PAV)
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag

Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

obic! IO ST
Mail:_@minlnv.nl

Van: [ 02N 2oy o
Verzonden: donderdag 2 juli 2020 10:25

Aan: [ 0208 il ol

Onderwerp: RE: vragen over Vion, corona en voedselvoorziening

Hol 1028,
Volgens mij spelen er twee dingen:

1. de aanwijzing van de voedselketen als cruciale sector
2. de specifieke situatie in Vion Boxtel

Hoe het precies zit met die aanwijzing weet ik niet, wellicht kan- daar verder bij helpen.
Het gaat daarbij natuurlijk veel breder dan Vion.

Gisteravond heeft de plv. voorzitter van de veiligheidsregio Brabant Noord samen met de GG
Hart voor Brabant een toelichting gegeven op de situatie en waarom gehandeld is zoals
gehandeld is in Boxtel. Ik vond dit zelf een heel duidelijk verhaal. Die uitzending is ook terug te
zien op https://kijkopdestream.nl/boxtel/ (vanaf ongeveer 20.40 uur).

gri02e



Va: [ 02 ooy o

Verzonden: woensdag 1 juli 2020 11:04

Aan: [ 0208 il ol

Onderwerp: FW: vragen over Vion, corona en voedselvoorziening

Ha 102,

Hieronder een burgermail. Het gaat over een zin op de website van VION.
: i id-19- . Gedoeld wordt denk ik op de aanwijzing
van de voedselketen als cruciale sector.

Het is mij niet duidelijk of er een expliciet verzoek binnen een bepaalde context geweest is. De
context van de vraag zoals de rol van de veiligheidsregel is mij ook niet goed bekend. Weet
iemand die kan helpen bij de afstemming van de beantwoording van deze vraag?

Groet, 102
Var: IO 2 i >

Verzonden: dinsdag 30 juni 2020 15:50

Aan: burgercorrespondentie Inv[ " 40.2.e  |@mininv.nl>
o IUZE R o ini

Onderwerp: vragen over Vion, corona en voedselvoorziening

Hai! Ik weet niet zeker of deze mail jullie ook heeft bereikt?
Dit lijkt mij een mail van een burger, zouden jullie het op kunnen pakken?

Groet,



